Дума

Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от   23.11.2018 г.                                                               №  139/53

Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", , руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

 Дума  Таловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый порядок планирования приватизации муниципального имущества Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте  Администрации Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                            Г.Н.Гикаева

Утвержден

 решением  Думы Таловского

 сельского поселения

от 23 ноября 2018 №139/53

Порядок

планирования приватизации муниципального имущества Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок планирования приватизации муниципального имущества Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, (далее Порядок),  разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и определяет порядок планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальное имущество).
2. Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
2.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, (далее прогнозный план приватизации муниципального имущества) разрабатывается Администрацией Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и утверждается  Думой Таловского сельского поселения  одновременно с принятием проекта решения о бюджете Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Разработка проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии с основными направлениями бюджетной и  налоговой политики Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, на основе проводимого анализа эффективности использования муниципального имущества, прогноза социально-экономического развития Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, итогов приватизации за истекший период.
2.3. При подготовке проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества учитываются предложения  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, иных юридических лиц с обоснованием целесообразности приватизации муниципального имущества, поступившие в Администрацию Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области не позднее 1 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.
2.4. После получения предложений о включении муниципального имущества в прогнозный план приватизации Администрация Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области подготавливает обоснование целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества, разрабатывает проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества и направляет его в  Думу Таловского сельского поселения  до 15 ноября года, предшествующего очередному финансовому году, одновременно с проектом решения о бюджете Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2.5. Прогнозный план приватизации муниципального имущества состоит из двух разделов.
Первый раздел прогнозного плана приватизации муниципального имущества содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, количественные характеристики муниципального имущества.
Второй раздел прогнозного плана приватизации муниципального имущества содержит:
перечни сгруппированного по отраслям муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном финансовом году (муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области), с указанием характеристики соответствующего имущества;
2.6. В течение финансового года в прогнозный план приватизации муниципального имущества вносятся необходимые изменения и дополнения.
3. Порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества

3.1. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется в  Думу Таловского сельского поселения  одновременно при рассмотрении и утверждении отчета об исполнении бюджета Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области за прошедший год.
3.2. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год должен содержать перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа и цены сделки приватизации, а также перечень имущества, не приватизированного в отчетном году.